
VANHUSNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2018

Neuvoston kokoonpano

Eläkeliiton Ruokolahden yhdistys ry: Anna-Liisa Heinänen, varalla Eeva Nenonen
Ruokolahden Eläkkeensaajat ry: Pirkko Behm, varalla Eila Jäppinen
Ruokolahden Kristilliset Eläkeläiset ry: Pirkko Muhonen, varalla Kyllikki Syrjänen
Ruokolahden Sotaveteraanit ry: Sinikka Röyti, varalla Juhani Liimatta
19.9.2018 alkaen varsinainen edustaja Juhani Liimatta, varalla Helka Pitkänen
Ruokolahden Vanhustentaloyhdistys ry: Heidi Hirvonen, varalla Sari Myyryläinen
Ruokolahden seurakunta: Riitta Luume
Kunnanhallituksen edustaja: Timo Salmisaari, varalla Irja Liimatainen
Asiantuntijajäsen Eksote: Katri Rantasalo, varalla Seija Dyster
Asiantuntijajäsen Eksote, Helena Halme

Toiminta

Vanhusneuvosto kokoontui vuoden aikana neljä kertaa puheenjohtaja Anna-Liisa Heinänen johdolla. Neuvoston sihteerinä toimi palvelusihteerinä Marketta Paananen.

Vuoden ensimmäisessä kokouksessa teknisten palvelujen toimialajohtaja Arja Villanen esitteli uuden Ruokolahden koulun suunnittelua, rakentamista ja sen tulevaa käyttöä.

Kevään kokouksessa kirjastovirkailija Arto Tella kertoi suunnitelmista aloittaa kotikirjastopalvelu ja lukukaveri -toiminta Etelä-Karjalan muisti ry:n kanssa vapaaehtoistoimintana.

Vuoden viimeisessä kokouksessa perhehoidon kehittäjä Minna Valtonen IsoApu-palvelukeskuksesta kertoi vanhusten perhehoidosta.

Vanhusneuvoston esityksestä kunta päätti hankkia kaikille toimintavuoden aikana 75 vuotta täyttävälle ruokolahtelaisille kenkiin laitettavat liukuesteet. Imatran IsoAvu:n työntekijät jakavat liukuesteet kotikäyntien yhteydessä. Rahat liukuesteisiin varataan vuosittain liikenneturvallisuusmäärärahoihin.

Etelä-Karjalan Osuuspankin Ruokolahden konttorin sulkeminen aiheutti raha-asioiden hoitamisessa suurta huolta ikäihmisten keskuudessa. Neuvoston pyynnöstä kunnanjohtaja Antti Pätilä ja puheenjohtaja Anna-Liisa Heinänen selvittivät Etelä-Karjalan Osuuskaupan kanssa mahdollisuutta saada pankkipalveluita kaupan yhteyteen. Rasilan S-Marketissa pankkipalvelut aloitettiin syyskuussa.

Pankkipalveluiden loputtua Ekop pyysi vanhusneuvostolta kannanottoa siitä miten digipalveluiden opastamista kannattaisi ikäihmisten keskuudessa hoitaa.

Tieto kerhotila Putkan purkamisesta aiheutti huolta ikäihmisten keskuudessa. Korvaavat kerhotilat kartoitettiin kunnassa. Asiasta järjestetään tiedotustilaisuus kerhotilojen käyttäjille ennen Putkan purkamista.

Tapahtumat

16.5.2018 järjestettiin liikunnallinen toritapahtuma. Liikuntakoordinaattori Jesse Kotiranta ja fysioterapeutti Mari Tonder opastivat ulkoliikuntapaikan laitteiden käyttöä ja ohjasivat kahvakuulajumppaa, krokettia ja neuvoivat kävelysauvojen käytössä.

Liikuntapisteisiin tutustuneet saivat ”liikuntakortilla” pullakahvit Kompassista. Torilla oli jaossa vanhusneuvoston ja IsoAvun esitteitä, tapahtumaa pidettiin onnistuneena.

Vanhusneuvosto järjesti yhdessä Liikenneturvan ja Imatran IsoAvun kanssa toritapahtuman vanhustenviikolla maanantaina 8.10.2018. Aiheena oli rollaattorin kanssa käytettävä kypärä, heijastimen käyttö ja liukuesteet. Tapahtumassa neuvosto tarjosi grillimakkaraa ja mehua. Tapahtumaan osallistui noin 40 henkilöä.

Vanhustenviikonjuhla järjestettiin tällä kertaa yhdessä Imatran vanhusneuvoston kanssa kulttuuritalo Virrassa Imatralla. Ruokolahdelta oli bussikuljetus juhlaan, kyysisä 20 matkustajaa. Invatakseilla kuljetettiin palvelukeskuksesta, Ruokorinteestä ja Iltatähdestä asukkaita juhlaan.

Yhteistyössä Ruokolahden Taideyhdistyksen kanssa vanhustenviikolla pidettiin palvelukeskuksen, Ruokorinteen ja Iltatähden asukkaille ”taidepaja”.

Ruokolahti-markkinoilla vanhusneuvosto teki kyselyn ikäihmisten toiveista asumisesta ja palveluista. Kyselyyn vastasi 137 henkilöä. Kyselyn vastauksista on tehty kooste.

Maakunnallinen yhteistyö.

Neuvoston varapuheenjohtaja Pirkko Behm edusti neuvostoa liikenneturvallisuus- ja henkilökohtaisen budjetoinnin työryhmissä.

Etelä-Karjalan maakunnan vanhusneuvostojen kokoukseen Rautjärvellä 10.1.2018 osallistuivat Anna-Liisa Heinänen, Pirkko Behm ja Marketta Paananen. Tilaisuudessa muutosjohtaja Aija Tuimala Etelä-Karjalan liitosta kertoi maakunta- ja sote-uudistuksen valmistelusta ja kehitysjohtaja Merja Tepponen Eksoten vanhuspalveluista.

Maakunnallisen vanhus- ja vammaisneuvoston edustajiksi valittiin Anna-Liisa Heinänen ja Marketta Paananen. Maakunnallinen neuvosto kokoontui kaksi kertaa.

Ensimmäisessä maakunnallisessa kokouksessa muutosjohtaja Aija Tuimala kertoi maakunnan organisoitumisen alustavasta suunnittelusta, että maakuntaan perustettaisiin vaikuttamiselimet lainsäädännön mukaan. Laissa mainitaan erikseen vammais- ja vanhusneuvostot. Jatkossa tulee luonnostella ideoita neuvostojen muodostamisesta ja kokoonpanoista.

Maakunnan neuvostoon tulee lakiesityksen mukaan edustus jokaisesta kunnasta. Neuvoston tehtävänä olisi vuoropuhelu ja tiedon välittäminen maakunnan ja kuntien välillä. Tärkeäksi nähtiin vuosikellon muodostaminen kuntien ja maakunnan toimintojen synkronoimiseksi

Osallistujat pitivät tärkeänä, että jatkossa edustajat olisivat pääosin vammais- ja vanhusjärjestöistä, vaikka muitakin tarvitaan (virkamiesedustajat, poliittisesti valitut edustajat).

Eksoten kehitysjohtaja Merja Tepponen kertoi esimerkkinä valinnanvapaudesta palvelusetelistä, miten järjestäjä ja tuottaja -järjestelmä toimii uuden valmistelussa olevan sote- ja maakuntalain mukaan.

Syyskuussa pidetyssä toisessa maakunnallisessa vanhus- ja vammaisneuvoston kokouksessa projektipäällikkö Minna-Maria Behm Eksotesta esitteli tuloksia Ikäystävällinen kunta ja maakunta -kyselystä kuntien vanhusneuvostojen omissa kunnissaan tekemien kyselyjen pohjalta. Kyselyn tarkoituksena on huomioida väestön ikääntyminen ja elinympäristö kunnissa. Minna-Maria Behm kertoi, että Etelä-Karjalan vanhuspoliittisen ohjelman päivitys on tekeillä. Tarkoitus on päivittää ohjelma maakunta-aikaan.

Neuvoston jäseniä osallistui seuraaviin maakunnallisiin tilaisuuksiin:

- Hyvinvointiseminaari 18.1.2018 Lappeenrannassa
- Tulevaisuuden vanhuus -seminaari 7.5.2018, Lappeenrannassa
- Imatran seudun kuntien liikenneturvallisuus suunnitelmat -tilaisuus 24.5.2018, Imatralla
- Perhehoidon seminaari 30.8.2018, Lappeenrannassa.